
Id: JRGMY-IZJTU-FMJJI-KIFVF-UNOCJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVII/76/2014
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN KRAJNY W ZŁOTOWIE

z dnia 14 lipca 2014 r.

w sprawie uchwalenia zmian Statutu Związku Gmin Krajny z siedzibą w Złotowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 40 ust. 1 w związku z art. 69 ust. 1 oraz art. 69 ust. 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z poźn. zm.), oraz § 14 ust. 2 pkt 1, § 
47 ust. 3 Statutu Związku Gmin Krajny Zgromadzenie Związku Gmin Krajny uchwala, co następuje: 

§ 1. Zgromadzenie Związku Gmin Krajny z siedzibą w Złotowie uchwala dodanie do zapisów Statutu Związku 
Gmin Krajny z siedzibą w Złotowie § 6 ust. 1 pkt 1 litera w Statutu Związku Gmin Krajny o następującej treści: 

„§ 6.1.1) w) umarzanie opłat związanych z odpadami komunalnymi.”.

§ 2. Zgromadzenie Związku Gmin Krajny z siedzibą w Złotowie uchwala dodanie do zapisów Statutu Związku 
Gmin Krajny § 6 ust. 3 punkt 7 i punkt 8 Statutu Związku Gmin Krajny o następującej treści: 

„§ 6.3.7) ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 
749); 

§ 6.3.8) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tekst jednolity: 
Dz. U. 2012 r. poz. 1015)”.

§ 3. Zgromadzenie Związku Gmin Krajny z siedzibą w Złotowie uchwala zmianę § 26 ust. 3 Statutu Związku 
Gmin Krajny, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 26.3. Na Zarządzie spoczywają obowiązki wójtów gmin (burmistrzów, prezydentów miast) – członków 
Związku - w zakresie wykonywania zadań gmin wynikających z ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2012 r. poz. 391 z późniejszymi 
zmianami). W ramach powyższych praw i obowiązków Zarząd w szczególności: 

1) organizuje przetarg na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, albo przetarg na odbieranie i zagospodarowanie tych odpadów; 

2) zawiera z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, wybranym 
w drodze przetargu, o którym mowa w pkt 1, umowę na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości; 

3) weryfikuje dane zawarte w kwartalnym sprawozdaniu sporządzanym przez podmiot odbierający odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości oraz żąda jego uzupełnienia; 

4) sporządza roczne sprawozdanie z realizacji zadań Związku z zakresu gospodarowania odpadami 
komunalnymi oraz przekazuje je marszałkowi województwa i wojewódzkiemu inspektorowi ochrony 
środowiska w terminie do 31 marca roku następującego po roku, którego dotyczy; 

5) przeprowadza, w sposób zwyczajowo przyjęty, kampanię informacyjną na temat praw i obowiązków 
właścicieli nieruchomości, w zakresie określonym w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

6) sprawuje kontrolę przestrzegania i stosowania przepisów ustawy w zakresie swojej właściwości, w tym 
może wystąpić z wnioskiem do właściwego miejscowo komendanta Policji o pomoc, jeżeli jest to niezbędne 
do przeprowadzenia czynności kontrolnych; 

7) pobiera od właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz przekazuje 
ją na rzecz Związku; 

8) dochodzi od właścicieli nieruchomości zaległych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w postępowaniu egzekucyjnym; 

9) przyjmuje od właścicieli nieruchomości deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi; 



Id: JRGMY-IZJTU-FMJJI-KIFVF-UNOCJ. Podpisany Strona 2

10) określa, w razie niezłożenia przez właściciela nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych 
w deklaracji, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

11) określa właścicielom nieruchomości, w drodze decyzji, wysokości zaległości z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

12) prowadzi rejestr działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, w tym dokonuje wpisy, zmiany oraz wykreślenia z rejestru; 

13) podejmuje decyzje w sprawie umarzania lub odmowy umorzenia opłaty związanej z gospodarowaniem 
odpadami komunalnymi”.

§ 4. Zgromadzenie Związku Gmin Krajny z siedzibą w Złotowie uchwala wystąpienie do Rady Gminy 
w Lipce, wystąpienie do Rady Miejskiej w Łobżenicy, wystąpienie do Rady Gminy w Tarnówce, wystąpienie do 
Rady Gminy w Zakrzewie, wystąpienie do Rady Miejskiej w Złotowie, wystąpienie do Rady Gminy Złotów 
o podjęcie przez Rady Gmin stosownych uchwał o przyjęciu zmian w Statucie Związku Gmin Krajny z siedzibą 
w Złotowie określonych w § 1, w § 2 i w § 3 niniejszej Uchwały. 

§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Krajny. 

§ 6. Wszystkie zapisy niniejszej uchwały wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

Ireneusz Baran


